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Nielegalne papierosy nie odleciały

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Międzynarodowym Porcie
Lotniczym "Katowice" w Pyrzowicach udaremnili w ciągu ostatnich trzech dni, aż pięć
prób wywozu z Polski nielegalnych papierosów.Do ujawnienia nielegalnego towaru doszło
w trakcie prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej kontroli bezpieczeństwa.
Trzy przypadki miały miejsce w niedzielę, 2 listopada, natomiast dwa w piątek, 31
października. Łącznie w wyniku kontroli funkcjonariusze ujawnili ponad 11 000
papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy (554 paczki) wartości 4 500
złotych.W niedzielę, w godzinach wieczornych podczas czynności kontrolnych
prowadzonych przed wylotem samolotu do Londynu, funkcjonariusze ujawnili, że trzech
pasażerów tego samolotu usiłuje wywieźć z Polski łącznie 266 paczek nielegalnych
papierosów. Cała trójka "londyńczyków" w wieku 24, 43 i 57 lat (pochodzących z
województwa podkarpackiego i śląskiego) umieściła papierosy w swoich bagażach
podręcznych. Wpadli w trakcie rutynowego sprawdzania tych bagaży na stanowiskach
kontroli bezpieczeństwa przed odprawą paszportową.Inny sposób na przemyt
nielegalnych papierosów wybrali natomiast 40-letni mieszkaniec woj. łódzkiego i 26-letni
mieszkaniec województwa lubelskiego, którzy pochodzące z przemytu papierosy schowali
w swoich bagażach rejestrowanych. 40-latek chciał w ten sposób wywieźć do Liverpoolu
98 paczek nielegalnych papierosów. Nielegalny towar został zauważony przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych przy
użyciu specjalistycznego sprzętu do prześwietlania bagażu. Natomiast 26-latek odlatujący
do Cork usiłował przemycić w swoim bagażu 190 paczek nielegalnych papierosów. Fakt
ten został ujawniony w trakcie wspólnej kontroli prowadzonej na lotnisku przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej i celników.Wszyscy mężczyźni tłumaczyli się podobnie,
twierdząc, że papierosy bez polskich znaków skarbowych akcyzy kupili na targowiskach
od nieznanych osób i wywozili z Polski na własne potrzeby. Cała piątka wystąpiła z
wnioskami o dobrowolne poddanie się karze i zgodziła się na przepadek nielegalnego
towaru na rzecz Skarbu Państwa. Papierosy zatrzymano, a w stosunku do ich właścicieli
wszczęto postępowania karne w związku z popełnionym wykroczeniem karno-skarbowym.


